ПРОТОКОЛ № 33
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
15 сентября 2016 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Помещикова С.А., Куликова И.В., Копьев Е.А.
Приглашенные:

Феоктистова Н.Н. -  помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской – 10 124 руб. - 2 кв. 2016 г. (Сведения предоставлены Управлением ПФР по г. Обнинску).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№
	Наименование организации
	среднесп. численность

сотрудников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1
	ООО "Электрон-Стандарт"
	5
	1 400,00
	На заседании присутствовала бухгалтер, которая пояснила, что все сотрудники (включая директора) с конца 2015 года находятся в отпуске за свой счет, работает только она на 0,5 ставки.
Решили пригласить на следующее заседание директора.

	2
	ООО "Электронмонтаж-Сервис"
	10
	1 632,73
	Минимальный оклад на ставку 12 500 руб. Допущена ошибка в среднесписочной численности сотрудников. В настоящий момент заказов нет и сотрудники находятся в отпуске без содержания.

	3
	ООО  "Алекс II"
	10
	4 815,04
	Руководитель на заседание не явился.

	4
	ООО "Формат"
	6
	4 152,03
	Все сотрудники за исключением финансового директора работают на 0,25 ставки, в штате  2,25 единиц. Минимальный оклад на ставку 16 000 руб.

Рекомендовано обратить внимание на среднесписочную численность сотрудников в отчете РСВ-1.

	5
	ООО "Проект плюс"
	9
	4 251,36
	Руководитель на заседание не явился.

	6
	ООО "Сияние 90"
	5
	5 866,19
	Руководитель на заседание не явился.

	7
	ООО "Молочное царство"
	8
	7 119,37
	В Обнинском магазине работают 3 продавца на 0,5 ставки. Штатное расписание представлено не было, рекомендовано его представить.

	8
	ООО "Тренд"
	74
	7 291,65
	Головной офис компании находится в Обнинске,  обособленные подразделения работают в Смоленске, Старом Осколе, Наро-Фоминске, несколько подразделений закрылось. На данный момент всего в штате 35 человек. Минимальный оклад 10 200 руб.

Рекомендовано обратить внимание на среднесписочную численность сотрудников в отчете РСВ-1.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную директорами предприятий о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску за 2  квартал 2016 г.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 395-85-11